
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  76   Del  02-09-2020

Oggetto: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE E DEL CONSIGLIO
COMUNALE DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020.
DELIMITAZIONE,RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE  DEGLI SPAZI
DESTINATI ALLE AFFISSIONI  DI PROPAGANDA PER IL
PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE.

L'anno  duemilaventi il giorno  due del mese di settembre alle ore 12:00, nella SEDE MUNICIPALE, si
è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 02-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Elezione del presidente della regione e del consiglio comunale del 20 e 21 settembre

2020. delimitazione ripartizione e assegnazione degli spazi destinati alle affissioni di propaganda

per il presidente della giunta regionale.

                                                   LA GIUNTA COMUNALE

 Richiamata la propria precedente deliberazione n. 70, in data 19/08/2020, esecutiva, con la quale

vennero stabiliti   gli spazi per le affissioni di materiale di propaganda da parte di coloro che

partecipano direttamente alla competizione elettorale per la elezione del Presidente della Giunta

Regionale e del Consiglio Regionale del 20 e   21 Settembre 2020;

Viste le comunicazioni relative alla ammissione delle liste dei candidati;

Vista la legge 17 febbraio 1968, n. 108 Norme per la elezione dei Consigli regionali delle Regioni a
statuto normale;

Vista la Legge 23 febbraio 1995, n. 43 Nuove norme per la elezione dei consigli delle regioni a statuto
ordinario;

Visto l'art. 3 della legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, che ha
stabilito l’abolizione della cosiddetta “propaganda indiretta”;

Visto lo Statuto regionale, nonché le norme regionali approvate nella materia del presente
provvedimento;

Vista la circolare n. 1943/V, emanata dalla Direzione generale dell’amministrazione civile – Direzione
centrale per i servizi elettorali in data 8 aprile 1980;

Viste le comunicazioni in materia di propaganda elettorale pervenute dalla prefettura di Ascoli Piceno
in data 31/08/2020, relative alla ammissione delle candidature alla carica di Presidente della Giunta
Regionale;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Settore Amministrativo

nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa espresso dal Segretario Comunale;

Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese.

D E L I B E R A

1) Di delimitare gli spazi stabiliti con la deliberazione richiamata in narrativa, per le affissioni di

propaganda di coloro che partecipano direttamente alla competizione per l'elezione del Presidente

della Giunta e del Consiglio Regionale, nelle dimensioni di ml.2 di altezza per ml. 8 di base;

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 02-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



2) Di ripartire ciascuno degli spazi di cui sopra in n.8  distinte sezioni aventi le dimensioni di ml. 2,00

di altezza per ml. 1,00 di base, provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra,

su di una sola linea orizzontale;

3) Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine di ammissione delle candidature come al
prospetto che segue:

N. d’ordine della

candidatura e

della sezione di

spazio

INDICAZIONE DELLA LISTA ANNOTAZIONI

1 ALESSANDRA CONTIGIANI

2 SABRINA PAOLA BANZATO

3 ANNA RITA IANNETTI

4 FABIO PASQUINELLI

5 FRANCESCO ACQUAROLI

6 ROBERTO MANCINI

7 GIAN MARIO MERCORELLI

8 MAURIZIO MANGIALARDI

Infine

LA GIUNTA COMUNALE

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto;

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U. 18.08.2000, n. 267, che testualmente recita:
Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere dichiarate
immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.

Con voto unanime.

          DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 02-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Elezione del presidente della regione e del consiglio comunale del 20 e 21 settembre 2020.
delimitazione ripartizione e assegnazione degli spazi destinati alle affissioni di propaganda per il
presidente della giunta regionale.
________________________________________________________________________________
Pareri espressi ai sensi del'art.49 D. Lgs.18/08/2000 n.267:

Arquata del Tronto, 02/09/2020
Parere di regolarità tecnica: favorevole

Il Responsabile del Settore Amministrativo
                                                                                                                 Dott. Polidori Mario

________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, 02/09/2020
Visto di conformità dell’azione amministrativa

Il Segretario Comunale
                                     Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 02-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 03-09-2020 al
18-09-2020

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 03-09-2020
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 9416 in data 03-09-2020 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Pagliacci Alessio – F.to Petrucci Martina

        GLI INCARICATI DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 02-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


